venerabilis Raimundus Duellius (MisceUaneorum liber II, p. 170 sqq.) primum quondam

vulgavit quodque praeter fundatorum obitus dies anniversaria quoque in conventu fundata

memorat, codicem manu scriptum hatid reperire potui, qtiare eum periisse censeo. Et

annales et necrologium litteris minutis excudenda curavi. Vide quae de his monumentis

exposui 'Neues Archiv" XXXV, 732 sqq.

P. Antonino Patze, eiusdem conventus priori optime merito, quod annalibus necro-

logicis in claustro utendi licentiam mihi libenter concesserit, hic quoque gratias ago debitas.

ANNALES NECROLOGICI
PATRUM PRAEDICATORUM RETZENSIUM.
Pro vivornm solamine et mortuorum iuvamine appensum est hoc opusculum a. d. 1513 in die

s. lohannis Baptiste, precursoris salvatoris n'.»)

Notum sit universis et singulis hoc presens infrascriptum legentibas, quod sacer ordo Pre- 5

dicatorum institutus est a s» patriarcha Dominico, p« et fandatore primo, in partibus Tholosanis et per

summum pontificem Honorium tercium a. 1216 apud S""> Petrum iu Roma. Ob. autem s. p. Dominicus

a. d. 1221, octavo idus Augusti in Bononia, canonisatus per Gregorium nonum a. d. 1234 octavo idus

lulii. Crevit autem sacer ordo et miro modo dilatatus est sub eius vita et post eius felicem mortem

adeo, ut eciam in hac civitate Retzensi monasterium ordinis Predicatorum sit constructum in honore lo

*) Praecedentia colore rubro scripta sunt.
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assunipcionis gloriosissime virginis Marie. A quo autem et quo tempore id faotum sit, potest colligi

et elici ex veteri martirologio , in quo sic continetur: 'A. d. 1312 ob. d. com. Berchtoldus de Hardech,

fundator conventus n' in Retz et cousuniator, qui fuit oriundus ex Thuringia de comicia nomine

Kabenswaldt. Hic rexit pacifice comiciam de Hardeck in omni iusticia et equitate commendabiliter

h plus quam 34 annis cum ux^ sua d" Wilbirge.' Hec ibi. Hoc notatur septimo Augusti et post sequitur

27. Augusti hoc modo: 'A. d. 1814 ob. d" com'' Wilbirgis fundatrix conventus n' et comis Berchtoldi ux.,

hic simul agitur anniv.' Hec ibi tantum et non plus habetur, quia a. d. 1425 in vigilia s. Katherine

virginis et martyris regente d" glorioso d" lohanne de Maydwurgk venerunt Hussite . quorum capita-

neus dampnate memorie fuit Tziska") et Procopius, rasus mente et corpore ceeus. Hii devastaverunt

10 civitatem et monasterium spoliaverunt et incineraverunt, p"» et fr«» occiderunt, seniorem pe» in puteum

conventus proiecerunt, clenodia et litteras fundationum abstulerunt, eciam vetus martyrologium , de